



Broj: 09-UPI-037/26-20/1

28. januar 2026. godine

Sekretarijat za kulturu Glavnog grada, na osnovu člana 29 stav 1 i člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, br. 44/12 i 30/17), člana 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) i člana 5 stav 1 tačka 5 Odluke o organizaciji i načinu rada uprave Glavnog grada („Sl. list CG - opštinski propisi“, br. 38/18, 43/18, 06/20, 10/20, 36/21, 05/22, 30/23 i 42/23), postupajući u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora-MANS iz Podgorice, broj 157451 od 28.01.2026.godine, d o n o s i

RJEŠENJE

1. ODBIJA SE zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO Mreže za afirmaciju nevladinog sektora-MANS iz Podgorice broj 157451 od 28.01.2026.godine, kojim traže pristup informacijama „Kopiji svih ugovora koji su zaključeni sa advokatskom kancelarijom Šoč i svim drugim pravnicima/advokatskim kancelarijama u periodu od 01.01.2025. godine do 01.01.2026. godine

2. Pristup ovom rješenju ostvariće se dostavljanjem istog elektronskim putem na e-mail: spi@mans.co.me.

Obrazloženje

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora-MANS iz Podgorice podnio je Sekretarijatu za kulturu Glavnog grada Podgorice, zahtjev za slobodan pristup informacijama broj: broj 157451 od 28.01.2026.godine, kojim se traži pristup informacijama kopiju svih ugovora koji su zaključeni sa advokatskom kancelarijom Šoč i svim drugim pravnicima/advokatskim kancelarijama u periodu od 01.01.2025. godine do 01.01.2026. godine.

Sekretarijat za kulturu Glavnog grada je, postupajući po predmetnom zahtjevu, utvrdio da tražene informacije ne posjeduje iz razloga što nije zaključivao ugovore sa advokatskom kancelarijom Šoč, ni drugim pravnicima/advokatskim kancelarijama.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, br. 44/12 i 30/17) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija, dok je članom 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) propisano da o pravu, obavezi ili pravnom interesu stranke u upravnoj stvari javnopravni organ odlučuje rješenjem. Članom 12a stav 1 tačka 4 Odluke o organizaciji i načinu rada uprave Glavnog grada („Sl. list CG - opštinski propisi“, br. 38/18, 43/18, 06/20, 10/20, 36/21, 05/22, 30/23 i 42/23) propisano je da Sekretarijat za kulturu vrši poslove uprave koji se odnose, između ostalog, i na sprovođenje postupka slobodnog pristupa informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog Sekretarijata. Žalba se podnosi u dva primjerka. Stranka je oslobođena obaveze plaćanja administrativne takse u skladu sa članom 17 Zakona o administrativnim taksama („Sl. list CG“, br. 18/19).

Obradila: Ana Abramović, *Ana Abramović*
Samostalna savjetnica I za normativno pravne poslove,
lice zaduženo za vođenje postupka po zahtjevima za
slobodan pristup informacijama



Dostavljeno:

- NVO MANS
- Predmet
- a/a